MENDOZA, afirmando que incumplió la obligación crediticia respaldada por el título 

valor, pagaré No. 6200309002683-8 suscrito el 29 de marzo de 2016, por 

consiguiente, se libra mandamiento de pago sobre: “i) las 23  cuotas vencidas por el 

monto de NUEVE MILLONES CIENTO OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS DIECISIETE PESOS  M/CTE 

($9’181.617) más los intereses moratorios generados a partir de la fecha de vencimiento de cada 

cuota  y hasta que se verifique el pago total de la obligación, ii) la suma de SIETE MILLONES 

QUINIETOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS ONCE PESOS M/CTE ($7.597.911) por concepto 

de intereses corrientes de las cuotas vencidas. iii) la suma de VEINTIOCHO MILLONES CINCUENTA 

Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE ($28.059.482) por concepto de saldo 

insoluto a capital, más los intereses moratorios que se causen a partir de la fecha de presentación 

de la demanda hasta que se verifique el pago total de la obligación”.  

2. En auto interlocutorio No. 583 de fecha 30 de octubre de 2020, se libró